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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha

Nr AKTIVET Shenime | Raportuese Paraardhese

| |AKTIVET AFATSHKURTERA 12,566,279 12,505,053
1. Aktivet monetare 9,994,722 9,975,380
> Banka 524,792 2,255,418
> Arka 9,469,930 7,719,962
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera 798,357 756,473
> Klienta per mallra produkte e sherbime 264,710 264,710
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatimi mbi Fitimin 533647 483,422
> TVSH 8,341
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Rente minerare
> Garanci per rehabilitimin e mjedisit
4. Inventari 1,773,200 1,773,200
> Lende te para 1,773,200 1,773,200
> Inventare | imte
> Prodhimi ne proces
> Produkte te Gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5. Aktive biologjike afatshkurtera 0
6. Aktive te mbajtura per shitje 0
7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

I |AKTIVET AFATGJATA 237,708 237,708
1. Investimet financiare afatgjata 0
2.Aktivet afatgjata materiale 237,708 237,708
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe Pajisje 196,000 196,000
> Aktive te tjera afatgjata materiale
>Kase fiskale 41,708 41,708
3.Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4.Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
5.Kapitali aksionar | papaguar 0 0
6.Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 12,803,987 12,742,761




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Y el Panuhe
Raportuese | Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 5,561,350 5,530,618
1. Derivative 0 0
2. Huamarrjet 0 0
> Overdrafte
> Huamarrje afatshkurtera
3. Huate dhe parapagimet 5,561,350 5,530,618
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 5,486,348 5.486,348
> Detyrime Tatimore per TAP-in 6,500 8,000
> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime Tatimore per TVSH 1,542
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Sigurime shogerore shendetesore 66,960 36,270
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tjere 0
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
5.Provizionet afatshkurtera 0
I |PASIVET AFATGJATA 0 0
1. Hua afatgjate
> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3.Provizionet afatgjata
4.Grantet dhe te ardhura e shtyra
TOTAL! | PASIVEVE 5,661,350 5,530,618
1] KAPITALI 7,242,637 7,212,143
1. Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF kons)
3. Kapitali aksionar 6,900,000 6,900,000
4. Primi | aksionit
5. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)
6. Rezervat Statutore
7. Rezervat ligjore 525,468 525,468
8. Rezervat e tjera per investime 721,448 721,448
9. Fitimi | pashperndare -934,773
10. Fitime humbje e vitit financiar 30,494 -934,773
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 12,803,987 12,742,761




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

NR

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhes

Shitjet Neto

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzime administrative

Te tjera te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

11.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata

11.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

11.3 Fitime (humbje) nga kursi | kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13

Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-12)

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

Fitime (Humbje) neto e vitit financiar

16

Elemente te pasgyrave te konsoliduara




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE okl FERHE
Raportuese Paraardhese
1|Shitjet Neto 701-705 88045 5572460
2| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (702-708) 0 0
3|Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces  (714) 0 0
4|Materialet e konsumuara  (601-608) 38630 2281469
5|Kosto e punes (641-648) 0 2025912
> Pagat e personelit 1736000
> Sigurimet shogerore shendetesore 289912
6|Amortizime dhe zhvleresime (681) 0 0
7|Shpenzime te tjera (61-63) 0 59159
g|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 38630 4366540
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 49415 1205920
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare _nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -13540 -10087
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata -13976 -10087
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 436 1413
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -11500
13| Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare -13540 -10087
14|Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) 35875 1195833
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5381 -2130606
16|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 30494 934773
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara




NR

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

19342

4052696

Mjete Monetare (M M ) te arketuara nga klientet

105654

6686952

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

72336

2622756

MM te arketuara nga veprimtarite

Interes | paguar

13976

11500

Tatimi mbi fitimin | paguar

MM nga veprimtarite e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

19,342

4,052,696

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

9,975,380

5,922,684

Mjetet Monetare ne fund te periudhes

9,994,722

9,975,380




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritja ose renia ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dne kerkesave te arketueshme te tjera

Rritja/renia ne tepricen e Inventarit

Rritja /renia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti

M.M te perfituara nga aktivitetet

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

M.M neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtarite Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

Mjetet Monetare ne fund te periudhes




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014

Nje Pasqgyre e Konsoliduar

Nr

EMERTIMI

Kapitali Aksionar ge | perketAksionareve te Shogerise Meme

Kapitali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksione
Thesari

Rezerva
stat. ligjore

Rezerva te
konvertimit

te monedhave
te huaja

Fitimi |
pashperndare

TOTALI

Zoterimet

e aksioneve
te pakices

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 200

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Efekti ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne Pasqgyren e te
Ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

Transferime ne rezerven
e detyrueshme Statutore

Emetimi | kapitalit aksionar

Pozicioni me 31.12.200

Efekti ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne Pasgyren € te
Ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

Emetimi | kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

11

Pozicioni me 31.12.200




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014

Nje Pasqgyre e pa konsoliduar

Nr

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Aksione Thesari

Rezerva stal. ligjore

Fitimi | pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

Rritja e rezerves kapital

AW N

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31.12.2013

6900000

1246916

-934773

7212143

—_

Fitimi neto per periudhen kontabel

-934773

30494

30494

Divident | paguar

Emetim | kapitali aksionar

AW [N

Aksione te thesarit

Pozicioni me 31.12.2014

6900000

312143

30494

7242637




SHENIME SHPJEGUESE

S

Plotesibi | pasqyrave financiare eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK .

Spjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
percjellese te bilancit.

Keto formular tregojne :

1-Informacionin e pergjithshem dhe politikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3_Rezultatin e bilancit sipas pasqyrave perkatese.

Bashkengjitur eshte relacioni spjegues dhe te gjitha pasqgyrat shogeruese te
bilancit sipas shkrese percjellese te derguar ne degen e tatimeve.
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